
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.625  73Terça-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2023

Nome: J. C. S.
Matrícula: 5942427
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCRF ANANINDEUA
Lotação de destino: ASI
A contar de: 27/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8774/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: G. D. S. L.
Matrícula: 5949457
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: HGP
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL VI
A contar de: 28/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8815/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: F. D. P. M. F.
Matrícula: 5954017
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: URRS SANTA IZABEL
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL VI
A contar de: 30/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8795/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: F. M. S.
Matrícula: 5923828
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UPMAX I
Lotação de destino: ASI
A contar de: 28/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8776/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: D. L. D. S.
Matrícula: 5949895
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR SANTA IZABEL V
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL VI
A contar de: 31/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8804/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: D. R. D. S.
Matrícula: 5954218
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR CASTANHAL
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL VI
A contar de: 30/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8768/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: C. M. F. D. A. J.
Matrícula: 5950072
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CCP CIDADE NOVA
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL V
A contar de: 02/11/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8821/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: A. M. C. N.
Matrícula: 5949777
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UPMAX I
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL VI
A contar de: 29/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8812/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: E. P. D. B.
Matrícula: 5975310
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR MARITUBA I
Lotação de destino: UCR MARITUBA III
A contar de: 28/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8863/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: C. A. O. C.
Matrícula: 5972963
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR ICOARACI
Lotação de destino: UCR MARITUBA III
A contar de: 31/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8865/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: A. D. S. C.
Matrícula: 5973066
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR ICOARACI
Lotação de destino: UCR MARITUBA III
A contar de: 30/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8864/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: V. M. N.
Matrícula: 5970947
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CCP SANTA IZABEL
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL VI
A contar de: 29/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8862/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: M. C. T. M.
Matrícula: 5950047
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CGP
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL I - ANEXO
A contar de: 30/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8861/2023/CRH/DGP/SEAP
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1014939

PORTARIA de Função Gratificada
PORTARIA N° 9671/2023/DGP/SEAP/PA
Belém, 27 de Novembro de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA n° 037/2023/GAB/SEAP de 
30/01/2023;
Resolve:
DISPENSAR do (a) servidor (a) VANESSA CRISTINA CAMPOS SOARES, 
matrícula funcional nº 5892506/2, a Função Gratificada de Supervisor de 
Serviços Técnicos Penitenciários de Assistência Biopsicossocial, da lotação 
na Unidade Penitenciária de Segurança Máxima I ( UPMAX I), contar de 
22/11/2023.
CONCEDER ao (à) servidor (a) CANDIDA ODAISA SANTOS DA FONSECA, 
matrícula funcional nº 57224519/4, a referida Função Gratificada na uni-
dade penal, a contar de 22/11/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1015071
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023 - UASG 925852
Processo nº 2023/1035586, o objeto da presente licitação é a contratação 
de empresa(s) fornecedora(s) de alimentação em quatro serviços diários 
(desjejum, almoço, jantar e lanche noturno) às unidades prisionais dos 
municípios de Marabá, Parauapebas, Redenção e São Félix do Xingu me-
diante a operacionalização de fornecimento, preparo, distribuição e trans-
porte para as pessoas privadas de liberdade/PPL sob responsabilidade da 
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará 
(SEAP-PA). Data de abertura: 14/12/2023 às 10h00min (Horário de Brasí-
lia), edital encontra-se acessível nos sites: www.comprasgovernamentais.
gov.br
e www.compraspara.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Nícolas Pinto Alves; Local de Abertura: www.
comprasgovernamentais.gov.br
 MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Ordenador de Despesas

Protocolo: 1015330
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1828/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 27 DE NOVEMBRO 
DE 2023.
Nome: ADÃO PEREIRA BELEZA, Matrícula n.º 5953877/1, Cargo: Policial 
Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 14/02/2020 a 13/02/2023
Período de Gozo: 15/12/2023 a 13/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1829/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 27 DE NOVEMBRO 
DE 2023.
Nome: ADILSON PEREIRA DE CARVALHO, Matrícula n.º 5953891/1, Cargo: 
Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 20/02/2020 a 19/02/2023
Período de Gozo: 15/12/2023 a 13/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1830/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 27 DE NOVEMBRO 
DE 2023.
Nome: CARLOS ANDRE CARVALHO DE CASTRO, Matrícula n.º 5827809/3, 
Cargo: Motorista
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 15/08/2009 a 14/08/2012
Período de Gozo: 04/12/2023 a 02/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1831/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 22 DE NOVEMBRO 
DE 2023.
Nome: DANIELLA DE OLIVEIRA BARBOSA SANTOS, Matrícula n.º 
5952524/1, Cargo: Téc. em Gestão Penitenciária - Serviço Social
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 18/12/2019 a 17/12/2022
Período de Gozo: 01/12/2023 a 30/12/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1832/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 27 DE NOVEMBRO 
DE 2023.
Nome: EDERSON ANICIO ALCÂNTARA, Matrícula n.º 54180725/2, Cargo: 
Motorista
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 24/12/2013 a 23/12/2016
Período de Gozo: 01/12/2023 a 30/12/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1833/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 27 DE NOVEMBRO 
DE 2023.
Nome: FABIO DAMASCENO QUADROS, Matrícula n.º 5954344/1, Cargo: 
Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio


